

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

Folha n. 1/1  
COF/TRE: 8

EMISSAO : 19Dez13 NUMERO: 2013NE002737 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
 CNPJ : 05858851/0001-93 FONE: 048 3251-3700  
 ENDERECO : RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC  
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-130

CREDOR : 13501187/0001-59 - CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  
 ENDERECO : PRESIDENTE KENNEDY 1284 KOBRASOL  
 MUNICIPIO : 8327 - SAO JOSE UF: SC CEP: 88102-400

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

2013NECT - AQUISICAO DE MATERIAIS HIDRAULICOS PARA O ANEXO II DO TRESCE,  
 PREGAO ELETRONICO 160/2013. PROC. E PROTOCOLO N. 86.812/2013.  
 REQ. CIS. L. 2675.

CLASS : 1 14123 02122057020GP0042 059512 0100000000 339030 000000 AOSA MATIMO  
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 ARO: LEI 8666 INCISO: 05 PROCESSO: 86812/13  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC / 8327  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/05 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.362,90  
 UM MIL, TREZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 169,00  
 VALOR DO SEQ. : 169,00

ITEM 4 - CAIXA DE GORDURA, COM CORPO DE PVC RIGIDO E TAMPA ABS 0 300 MM, 2 EN-  
 TRADAS 075 MM E 1 050 MM E 1 SAIDA DE 0100 MM COM CESTA DE LIMPEZA COM ALÇA,  
 ( FORME NBR 8160. MARCA TIGRE.

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 166,00  
 VALOR DO SEQ. : 498,00

ITEM 5 - CAIXA DE INSPECÃO, PRÉ-FABRICADA EM PVC RÍGIDO, 3 ENTRADAS DN:100 MM  
 É UM SAÍDA DN 100 MM 40 X 40 CM, COM TAMPA REFORÇADA E PORTA TAMPA E CORPO.  
 MARCA TIGRE.

SUBTOTAL : 667,00

EMISSAO : 19Dez13 NUMERO: 2013NE002737 PROCESSO: 86812/13  
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA  
 CREDOR : 13501187/0001-59 - CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 19,90  
 VALOR DO SEQ.: 59,70

ITEM 6 - TUBO DE PPR DN 20, TERMOFUSÃO, SEM CONEXÕES, PONTA E BOLSA SOLDÁVEL, RESISTÊNCIA A TRACÇÃO NO LIMITE ELÁSTICO DE 25 MPa, PONTO DE FUSÃO 136,5 - 142,5°, 25 MM, INTERVALO MÁXIMO PARA ACOPLAMENTO 4S, TEMPO DE ESFRIAMENTO 2 MINUTOS, NA COR VERDE. MARCA TIGRE.  
 UNIDADE: BARRA DE 4 METROS.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 43,40  
 VALOR DO SEQ.: 86,80

ITEM 7 - TUBO DE PVC, BRANCO, FABRICADO EM PVC RÍGIDO SEM CONEXÕES, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45° C, PONTA BOLSA E VIROLA, Ø 100 MM. MARCA TIGRE.  
 UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 28,50  
 VALOR DO SEQ.: 285,00

ITEM 8 - TUBO DE PVC, BRANCO, FABRICADO EM PVC RÍGIDO SEM CONEXÕES, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45° C, PONTA BOLSA E VIROLA, Ø 50 MM. MARCA TIGRE.  
 UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 8 VALOR UNITARIO: 18,30  
 VALOR DO SEQ.: 146,40

ITEM 9 - TUBO DE PVC, BRANCO, FABRICADO EM PVC RÍGIDO SEM CONEXÕES, TEMPERATURA MÁXIMA DE TRABALHO DE 45° C, PONTA BOLSA E SOLDÁVEL, Ø 40 MM. MARCA TIGRE.  
 UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.

SEQ.: 7 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 11,80  
 VALOR DO SEQ.: 118,00

ITEM 10 - TUBO PVC, SOLDÁVEL, SEM CONEXÕES, Ø 25 MM. MARCA TIGRE.  
 UNIDADE: BARRA DE 6 METROS.

T O T A L 1.362,90

EDUARDO CARDOSO  
 ORDENADOR

SALESIO BAUER  
 GESTOR FINANCEIRO